
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 502 - 29/05/2025

50TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO N.º 
13/25 - PROC. ADM. N.º 10.253/24. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente, através da 
Secretaria da Saúde de São Vicente. Contratada: 
Konica Minolta Healthcare do Brasil Indústria de 
Equipamentos Médicos Ltda. Objeto: Constitui 
objeto da licitação a aquisição de 01 Aparelho de 
Raio-X Digital Fixo, para a Diretoria de Atenção 
Hospitalar, Urgência e Emergência da Secretaria 
da Saúde do Município de São Vicente, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência. 
Assinatura: 9/5/25. Valor Total: R$ 301.000,00 
(trezentos e um mil reais). Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 29 de maio de 2025
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ATO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 10/25 – PROC. ADM. N.º 11.637/24. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico n.º 10/25 
está à disposição dos interessados na Secretaria da 
Saúde de São Vicente, na Rua Padre Anchieta, 462 – 
5º andar. São Vicente, 29 de maio de 2025. 
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 043/25 – EDITAL N.º 43/25 – PROC. ADM. N.º 
2.595/25. Objeto: Constitui objeto da presente 
licitação a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de higienização e 
desinfecção de caixas d´água e cisternas, para 
atender as necessidades das unidades, Diretorias 
e sede da Secretaria da Saúde do Município de 
São Vicente, conforme especificações contidas 
no Termo de referência, pelo período de 12 (doze) 
meses. Informamos a quem possa interessar que o 
pregão supramencionado está SUSPENSO devido 
a pedido de esclarecimento e para alterações no 
Edital. Informações Telefone: (13) 3569-5710. E-mail: 
sesasvcompras@yahoo.com.br ou compras@
saudesaovicente.sp.gov.br. Site para acessar a 
Disputa: www.novabbmnet.com.br. O Edital está 
disponível no site da Prefeitura Municipal de São 
Vicente, na aba “Transparência” – “Licitações” e no 
Portal Nacional de Compras Públicas. São Vicente, 
29 de maio de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ATO DE JULGAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 33/25 – PROC. ADM. N.º 2.253/25. Tornamos 
público que o resultado do Pregão Eletrônico n.º 33/25 
está à disposição dos interessados na Secretaria da 
Saúde de São Vicente, na Rua Padre Anchieta, 462 – 
5º andar. São Vicente, 29 de maio de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

ERRATA - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA  N.º 
04/25  - PROC. ADM. N.º 1.126/25. Objeto:   O 
objeto da presente licitação é a contratação de 
empresa para execução da obra de construção 
do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS de 
Porte III, localizado no endereço acima citado, no 
Município de São Vicente–SP, conforme Projetos, 
Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, 
Cronograma Físico-Financeiro e demais exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.  Onde se 
lê: “Adjudicado em 27/05/25” - Homologação: 
27/05/25”, leia-se: “Adjudicado em 28/05/25 - 
Homologação: 28/05/25”. São Vicente, 29 de maio 
de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

ERRATA – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 05/25  
- PROC. ADM. N.º 1.263/25. Objeto:   O objeto da 
presente licitação é a contratação de empresa para 
execução da obra de construção de Unidade Básica 
de Saúde Gleba II, no Município de São Vicente–
SP, conforme Projetos, Planilha Orçamentária, 
Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro 
e demais exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. Onde se lê: “Adjudicado em 27/05/25 – 
Homologação: 27/05/25”, leia-se: “Adjudicado em 
28/05/25 – Homologação: 28/05/25”. São Vicente, 29 
de maio de 2025.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

po
r 

S
an

dr
a 

C
on

ti 
da

 C
os

ta
. P

ar
a 

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s 
as

si
na

tu
ra

s 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
S

D
F

33
-J

M
E

A
5-

V
T

6W
R

-J
A

B
W

9


